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Punkt 80: Orientering om involveringsproces i forbindelse med
kvalitetsudvikling af folkeskolerne

S2022-36816

Resume

Kommunalbestyrelsen traf den 17. august 2022 beslutning om at igangsætte en involveringsproces
for kvalitetsudvikling af folkeskolerne.

Med denne sag orienteres om den kommende involveringsproces for kvalitetsudviklingen af folkeskolerne.

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

 

Sagen er sendt til orientering til Handicaprådet.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget tager den planlagte involveringsproces for kvalitetsudviklingen af folkeskolerne til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Baggrund for projektet

Strategien Brøndby 2030 og Uddannelsespolitikken indeholder en klar målsætning om, at flere af kommunens børn og
unge skal lykkes i folkeskolen og udfylde deres potentiale. Dette kræver bl.a., at der arbejdes med kvalitetsudvikling af
Brøndby Kommunes folkeskoler.

For at understøtte den fælles kvalitetsudvikling af folkeskolerne, traf Kommunalbestyrelsen den 17. august
2022 beslutning om tre fokusområder frem mod 2030:
1.    Højere faglighed - særligt med fokus på dansk og matematik
2.    Større trivsel
3.    Mindre fravær

 

I andet halvår af 2022 gennemfører Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen derfor en proces, som inviterer aktører på
skoleområdet til at bidrage med drøftelse, refleksion og input til, hvordan de tre konkrete fokusområder kan danne
omdrejningspunkt for kvalitetsudviklingen. Processen er nærmere beskrevet i Bilag 1: Projektbeskrivelse for
involveringsproces i forbindelse med kvalitetsudvikling af folkeskolerne.

Involveringsprocessen for kvalitetsudvikling af folkeskolerne har til formål at få flest mulige refleksioner, erfaringer,
input og konkrete forslag, der kan understøtte og kvalificere arbejdet med de tre fokusområder. Det kræver involvering af
en bred vifte af interessenter - både i og omkring skolen (bl.a. skoleledelser, lærere, elever og forældre), bredere i
kommunen og med eksterne samarbejdsparter. Samtidig har den til formål at sikre et bredt ejerskab til
kvalitetsudviklingen, hvilket er nødvendigt for, at den kan føres ud i praksis.

Alle refleksioner, nysgerrige spørgsmål og vigtige forslag indsamles fra inddragelsesprocesser med alle skolens
interessenter og viderebringes som grundlag for kommunalbestyrelsens drøftelse og endelige beslutning om
kvalitetsudviklingens tiltag.



Bilag 2 indeholder en hovedtidsplan og aktiviteter i forbindelse med involveringsprocessen.

Økonomiske konsekvenser

Involveringsprocessen vil kræve medarbejderressourcer i forvaltningen og på skolerne, hvilket afholdes inden for den
eksisterende økonomiske ramme.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Det bemærkes, at beslutning om igangsætning af involveringsproces blev besluttet af Kommunalbestyrelsen den 15. juni.

Høringssvar fra Handicaprådet er modtaget.

På skolerne sikres det, at alle elevperspektiverne belyses ved inddragelse af klassetyper og trin.

Bilag

Bilag 1 Projektbeskrivelse for involveringsproces i forbindelse med kvalitetsudvikling af folkeskolerne

Bilag 2 Hovedtidsplan og aktiviteter i forbindelse med involveringsproces i kvalitetsudvikling af folkeskolerne.



Punkt 81: Orientering om resultater fra afgangsprøverne 2022

S2022-37163

Resume

Børne- og Skoleudvalget orienteres om resultaterne fra afgangsprøverne juni 2022 på 9. og 10. klassetrin på kommunens
folkeskoler og UCN.

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Folkeskolernes afgangsprøver afholdes normalt med fire obligatoriske prøver i fagene dansk mundtligt og skriftligt,
matematik skriftligt, engelsk mundtligt og den fælles naturfagsprøve mundtligt. Dette betegnes som de fire bundne prøver.
Herudover skal hver klasse op i to lodtrukne prøver blandt de øvrige fag og fagområder.

 

De seneste tre år (2020, 2021 og 2022) har prøverne imidlertid været afviklet anderledes, på grund af Corona. Her har
eleverne været til afgangsprøver i dansk skriftligt og mundtligt, matematik skriftligt og i engelsk mundtligt. De øvrige
fag har der ikke været afholdt prøver i. Her er den sidste standpunktskarakter ophævet til afgangsprøvekarakter i stedet
for.

 

Børne- og Skoleudvalget forelægges på mødet resultaterne af afgangsprøverne i sommeren 2022 fra hver skole samt en
grafisk oversigt over karaktererne igennem de sidste fire år i hhv. dansk og matematik.

 

Bilag 1, 2, 3 og 4 viser folkeskolernes og UCN's karaktergennemsnit for juni 2022.

I bilag 5 ses de vægtede karakterer i dansk og matematik for afgangseleverne på alle fire skoler fra årene 2019, 2020,
2021 og 2022 grafisk. Det er væsentligt at bemærke, at en direkte og ukritisk sammenligning af karakterer fra skoleår til
skoleår ikke er hensigtsmæssig uden forbehold for elevsammensætningen de pågældende år. Karakterer kan bl.a. på grund
af elevgrundlaget variere fra år til år.

Det fremgår, at Brøndbyøster Skole de seneste fire år har oplevet både stigning og fald i karaktergennemsnit i dansk og
matematik. Skolen har dermed et nogenlunde stabilt karaktergennemsnit. Dog aktuelt med et lille fald på alle karaktererne
fra 2021 til 2022. Der ses dog en stigning for afgangsprøven i dansk over de sidste fire år. I 2019 var gennemsnittet på 6,1
og i år og sidste år var den på hhv. 8,0 og 7,8.

Brøndbyvester Skole har oplevet en generel stigning i karaktergennemsnit hvert år siden 2019. I særdeleshed er der sket
en markant stigning i matematik i både standpunktskarakterer og prøvekarakterer. Gennemsnittet i matematik
standpunktskarakterer i 2019 var på 6,0 og i 2022 var den på 8,1. Gennemsnittet for matematik afgangsprøvekarakterer i
2019 var på 5,7 og i 2022 var den oppe på 8,2.

Brøndby Strand Skole har oplevet en stigning over årene fra 2019-2022 i både dansk og matematik. Det ses imidlertid, at
skolen oplevede et fald i både standpunkt og prøvekarakterer i dansk for årgangen, som blev færdige i 2020. Årgangen,
der blev færdig i sommeren 2022 har præsteret de højeste karakterer på alle områder sammenlignet med de tre foregående
år.



UCN har de seneste fire år fastholdt et stabilt niveau i standpunktskarakterer i både dansk og matematik. Afgangsprøverne
er steget med 1,1 i gennemsnit fra 2019-22 i dansk og med 2,3 i gennemsnit fra 2019-22 i matematik.

Samlet konstateres det, at skolernes karaktergennemsnit er i en lille opadgående kurve.

 

I løbet af efteråret 2022 vil det være muligt af fremlægge flere detaljer for eksempel i forhold til sammenligning med
landsgennemsnit. Dette er ikke tilgængeligt endnu i Undervisningsministeriets databank.

Forvaltningen opretter en sag til Børne- og Skoleudvalget med disse informationer ved førstkommende udvalgsmøde efter
frigivelse af ovennævnte data i løbet af efteråret.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 Brøndby Strand Skole 2021-22

Bilag 2 Brøndbyøster Skole 2021-22

Bilag 3 Brøndbyvester Skole 2021-22

Bilag 4 Karaktergennemsnit UCN10 - 2021-2022

Bilag 5 Grafisk oversigt med de vægtede karakterer i dansk og matematik SP + FP



Punkt 82: Orientering om Datatilsynets afgørelse i Helsingør Kommune om
anvendelse af Chromebooks og Google Workspace

S2021-71126

Resume

Orientering om datatilsynets afgørelse og de heraf afledte konsekvenser for anvendelse af Chromebooks og Google
Workspace i Brøndby Kommunes skoler.

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen

Indstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Datatilsynet nedlagde i juli måned 2022 forbud mod, at Helsingør Kommune anvender Chromebooks og Google
Workspace i kommunens folkeskoler. Datatilsynet har i den forbindelse understreget, at forbuddet udelukkende
omhandler Helsingør Kommune.

 

Forbuddet handler især om to områder: 

1. Dels risikoen for, at Google anvender skoleelevernes data til andre formål end, kommuner har hjemmel til i
folkeskoleloven. I fagtermer omtalt som kommunens ansvar ift. videregivelse af data. Denne risiko vurderer Datatilsynet
på baggrund af Googles aftalevilkår som værende høj og tilsynet efterlyser en vurdering og håndtering af dette.

2. Dels udfordringerne ved, at Google, jf. kontrakten med Helsingør, kan overføre data til USA i forbindelse med support.
Dette på trods af at skoleelevernes data opbevares inden for EU's grænser - Overførsler som kræver, at man som
dataansvarlig kommune træffer supplerende foranstaltninger for at bringe persondatabeskyttelsen op på samme niveau
som i EU.

 

I Brøndby Kommune anvender vi Chromebooks og Google Workspace i vores folkeskoler.

Vi har i forbindelse med vores ibrugtagning af digitale værktøjer og lærermidler, udarbejdet risikovurderinger og indgået
databehandleraftaler, der sikrer elevernes data. Vi har tilkøbt, at data opbevares i Europa, og at support foregår i Europa.
Vi anvender Google Workspace, der er et lukket læringssystem, hvor der ikke foregår markedsføring og reklamer.
Eleverne er registreret med et andet brugernavn, end deres eget navn.

I lyset af de foranstaltninger Brøndby Kommune allerede har taget i forhold til anvendelsen og databehandleraftaler og i
lyset af de meldinger, der er kommet fra Datatilsynet og KL på et møde i begyndelsen af august om problemstillingen
kører Brøndby Kommune videre med at anvende Chromebooks og Google Workspace. Dette er meldt ud til skolerne og
til forældrene på AULA.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen er tidligere på sommeren gået i gang med at genvurdere vores risikovurdering for
hele tiden at sikre, at vi har passende vurdering af risikofaktorer. Risikovurderingen foretages i samarbejde med
kommunens Data Protection Officer (DPO). Den tidligere risikovurdering blev foretaget inden EU-Domstolen afsagde
dom i den såkaldte Schrems II- sag. Schrems II-dommen betyder, at kommunen som databehandler skal sikre, at der ikke
overføres data til lande, hvor europæisk lovgivning om databeskyttelse ikke kan overholdes.



Der er dog stadig en udfordring mellem europæisk og amerikansk lovgivning, hvilket den enkelte kommune ikke kan løse
alene. Derfor har KL igangsat et arbejde på tværs af kommuner for at undersøge, hvordan alle kommuner kan sikre, at
børnenes data ikke bliver videregivet til amerikanske myndigheder eller i øvrigt bliver anvendt til formål, der ikke er
foreneligt med rammerne i Folkeskoleloven. Brøndby Kommune har tilbudt at deltage i dette arbejde.

Der har i medierne været henvist til, at Datatilsynet behandler sager fra andre kommuner end Helsingør vedrørende denne
problematik. Nogle af sagerne Datatilsynet behandler er på baggrund af tilfældigt udvalgte kommuner, der anvender
Cloud-services. Brøndby er ikke en af disse kommuner.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen anbefales.



Punkt 83: Beslutning om lukning af venteliste til Dagtilbud

S2017-5782

Resume

Det følger af Dagtilbudsloven, at forældre har ret til en dagtilbudsplads til deres barn i en anden kommune end den
kommune, de bor i. Det er dog under visse omstændigheder muligt for kommuner at lukke for ventelisten for børn fra
andre kommuner. 

Med denne sag skal udvalget træffe beslutning om lukning af ventelisten frem til den 30. november 2022.
 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til 30. november 2022.

Sagsfremstilling

Efter dagtilbudslovens § 28 har alle børn adgang til at blive optaget i et dagtilbud i en anden kommune end den, de bor i.
Det betyder at forældre frit kan skrive deres børn op til daginstitution i anden kommune, end den de bor i, og tildeles
plads på lige fod med børn, der har bopæl i institutionskommunen. Dog kan kommunalbestyrelsen beslutte at lukke
ventelisten for optagelse af børn fra andre kommuner:

 

1. Når antallet af udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1 pct. af de børn, som er bosiddende i kommunen,
og som er indskrevet i et dagtilbud i kommunen, eller

2. hvis kommunalbestyrelsen kan påvise, at den ikke vil kunne opretholde pasningsgarantien for de følgende tre
måneder på grund af udefrakommende børn, eller at det vil kræve en udvidelse af kapaciteten.

 

Kompetencen til at lukke ventelisten for udenbys børn, er i Brøndby delegeret til Børne- og Skoleudvalget. Udvalget har
senest på mødet den 18. maj 2022 besluttet lukning af ventelisten i perioden fra den 1. juni 2022 til den 31. august 2022.
Beslutning om lukning af ventelisten gælder for tre måneder. Det betyder, at der inden udgangen af de tre måneder fra
beslutningen om lukning af ventelisten skal træffes en ny beslutning om lukning, hvis ventelisten fortsat skal være lukket.
Ventelisten i Brøndby har været lukket for børn fra andre kommuner siden november 2013.

I denne sag skal der tages stilling til, om der fortsat skal være lukket fra ventelisten fra d. 1. september 2022 og frem til
30. november 2022. Forvaltningen anbefaler en fortsat lukning af ventelisten. Dette med udgangspunkt i nr. 2 ovenfor,
idet det er forvaltningens vurdering, at optagelse af børn fra andre kommuner vil kunne betyde, at kommunen vil have
meget vanskeligt ved at overholde pasningsgarantien. Der er allerede nu betydelige kapacitetsudfordringer på
dagtilbudsområdet, hvilket forstærkes af den igangværende indflytning i Kirkebjerg. Den første af de planlagte nye
institutioner i Brøndbyvester står først klar i sommeren 2023, og ikke som oprindeligt planlagt til sommeren 2022.
Samtidig er der rekrutteringsudfordringer med pædagogisk personale, som betyder, at en udvidelse af kapaciteten med
henblik på at kunne åbne ventelisten for udenbys børn ikke vurderes som realistisk.

Pr. 1. august 2022 er der normeret 1.826 pladser i de kommunale dagtilbud inkl. dagplejen, men det forventes, at der vil
være behov for 1.828 helårspladser. Det giver en difference på 2,33 helårspladser, hvilket betyder, at der set over hele
2022 er et kapacitetsunderskud på 2,33 helårspladser, når ventelisten er lukket. Det forventede behov er beregnet ud fra
antal indmeldte og antal børn på ventelisten, som skal have en plads. Der er ikke i tallene taget højde for tilflytninger til
kommunen samt flygtningebørn fra Ukraine, som forventeligt også skal have dagtilbudspladser i kommunen. Det skal



bemærkes, at børn optages i daginstitutionerne løbende over året. Derfor varierer antallet af børn i dagtilbud i de enkelte
måneder, hvor der fx sker en større udskiftning i børnegrupperne omkring d. 1. maj, hvor de ældste børn overgår til SFO.
Forvaltningen følger løbende kapacitetsudviklingen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 84: Beslutning om at søge om at indgå velfærdsaftale med regeringen
og valg af velfærdsområde

S2022-37687

Resume

Velfærdssamfundet står over for en række udfordringer, som kræver nye løsninger, herunder ift. arbejdskrafts- og
rekrutteringsudfordringerne på de store velfærdsområder. I økonomiaftalen for 2023 fremhæver regeringen og KL
behovet for at nytænke den måde, den offentlige sektor styres og ledes, med henblik på at skabe en mere ubureaukratisk
og fleksibel offentlig sektor, som skaber størst mulig kvalitet for borgerne med de ressourcer, der er til rådighed. Som et
middel hertil fremhæves indgåelse af velfærdsaftaler.

 

Regeringen og KL har i økonomiaftalen for 2023 formuleret en ambition om, at alle 98 kommuner skal have mulighed for
at indgå en velfærdsaftale med regeringen og dermed blive frisat mest muligt fra lovgivning på èt velfærdsområde.
Kommuner kan søge en velfærdsaftale på enten dagtilbuds-, folkeskole- eller ældreområdet. Derudover skal
der indgås velfærdsaftaler med 4 kommuner på beskæftigelsesområdet.

 

Med denne sag skal Kommunalbestyrelsen beslutte, om Brøndby Kommune skal ansøge om at indgå en velfærdsaftale.
Og i givet fald hvilket velfærdsområde, kommunen skal søge en velfærdsaftale indenfor.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på Social- og Sundhedsudvalgets møde den 24. august 2022.

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

 

 

Indstilling

Direktionen indstiller,

1. at det besluttes at søge om at indgå velfærdsaftale med regeringen, og
2. at ældreområdet udpeges som det velfærdsområde, der skal ansøges om velfærdsaftale på.

Sagsfremstilling

En velfærdsaftale er en samarbejdsbaseret vej til at udvikle velfærden og skabe større handlerum lokalt. De friere rammer
modsvares af en pligt til at levere tydeligere resultater i den velfærd, som borgerne modtager. På nuværende tidspunkt har
regeringen indgået velfærdsaftaler med 7 kommuner indenfor hhv. dagtilbuds-, folkeskole- og ældreområdet. Disse
kommuner har i perioden 2021-2024 større frihed til at drive dagtilbud, folkeskoler og ældreområdet på nye måder. Med
økonomiaftalen for 2023 udvides velfærdsaftalerne til alle landets kommuner.

 

Alle kommuner opfordres til at indgå velfærdsaftaler på èt af de nævnte områder. Kommunerne vil blive fordelt ligeligt på
tværs af de forskellige områder. Kommunernes egen motivation for et givet område vil blive taget i betragtning i
fordelingsprocessen. Som i de allerede igangsatte aftaler vil der blive tale om 3-årige velfærdsaftaler.

 



Direktionen anbefaler, at Brøndby Kommune ansøger om at indgå en velfærdsaftale og dermed får mulighed for at blive
sat fri fra bureaukrati og store dele af lovgivningen på et velfærdsområde.

 

I forhold til valg af velfærdsområde peger direktionen på ældreområdet. Rammerne for velfærdsaftaler på ældreområdet
er lagt fast, idet folketinget har indgået aftale herom. På ældreområdet kender vi således de hegnspæle, der er sat for
velfærdsaftalen. Det forventes, at den større frihed vil komme borgere og pårørende til gavn i form af fx større kvalitet og
fleksibilitet i de tilbud, Brøndby Kommune stiller til rådighed for borgere, der modtager hjælp fra ældreplejen. "Aftale om
udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet" er vedlagt som bilag.    

 

På dagtilbuds- og skoleområdet er forhandlingerne om velfærdsaftaler endnu ikke afsluttet, hvorfor rammerne ikke er
endeligt fastlagt. 

 

På beskæftigelsesområdet ønsker regeringen, at der indgås velfærdsaftale med 4 kommuner. Rammerne herfor er endnu
ikke beskrevet. Det er direktionens vurdering, at det vil være meget omfattende af deltage som en af de 4 kommuner på
beskæftigelsesområdet. Samtidig vil det afskære kommunen fra at indgå velfærdsaftale på et af de andre områder.
Kommunerne skulle senest den 8. august 2022 give KL en tilkendegivelse ved ønske om velfærdsaftale på
beskæftigelsesområdet. Kommunalbestyrelsen er i mail af 23. juni 2022 orienteret om, at der ikke gives en tilkendegivelse
til KL herom. 

 

Den videre proces

Kommunerne skal senest den 30. september 2022 tilkendegive deres interesse for at blive frisat indenfor dagtilbuds-,
folkeskole- eller ældreområdet. Herefter vil KL gå i dialog med regeringen om fordelingen af kommuner på
velfærdsområderne. 

 

I starten af september afholder KL et inspirationswebinar om muligheder og potentialer ved at blive frisat på hvert af de 3
ovennævnte områder. Webinaret henvender sig både til borgmestre og øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer.
Forvaltningen vender tilbage til Kommunalbestyrelsen, når det nærmere tidspunkt for webinaret bliver meldt ud. 

 

 

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 24. august 2022

Økonomiske konsekvenser

Sagen i sig selv har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 22-08-2022 - 14:00

Seniorrådet bifalder indstillingen.

Bilag

Endelig aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet



Punkt 85: Orientering om Movias økonomiske situation for 2022 og 2023

S2021-142491

Resume

På et bestyrelsesmøde den 30. juni 2022 har Movias bestyrelse godkendt estimat 1 for regnskabet for 2022,
samt budgetforslag 2023 til førstebehandling. Samlet betyder det, at kommunerne og regionerne opkræves
ekstraregninger for 2022 og 2023. Størrelsen af disse ekstraregninger er omfattet af nogen usikkerhed, da Movia, KL og
Danske Regioner skal forhandle med staten i september 2022 om kompensation for disse udgifter. Et mere detaljeret notat
om den økonomiske situation fra Movia er vedlagt som bilag 1, og de kommunespecifikke konsekvenser for Brøndby er
vedlagt som hhv. bilag 2 og 3.

Brøndby Kommune afholder udgifter til Movia på Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og
Miljøudvalgets områder.

Sagen behandles derfor i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Indstilling

Børne-, Kultur, og Idrætsforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen
indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen til efterretning, herunder at de forventede merforbrug for 2022
håndteres i kommende budgetopfølgninger. 

Sagsfremstilling

Brøndby Kommune afholder udgifter til Movia på Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og
Miljøudvalgets områder. Betydningen for de forskellige budgetområder beskrives kort nedenfor.
 

Børne- og Skoleudvalget
Udgifter til Movia på Børne og Skoleudvalgets område omfatter primært befordring til specialtilbud, specialundervisning
og dagbehandlingstilbud. Budgettet til disse kørselsordninger er ikke opdelt efter leverandører. Det er derfor ikke
umiddelbart muligt at vurdere det fremsendte forbrugsestimat fra Movia. Umiddelbart ser det dog ud til at udgifterne til
Movia er på niveau med tidligere år, mens alene udgifterne til taxakørsel er steget.

Det samlede forventede forbrug til kørsel på Børne- og Skoleudvalgets område vil naturligt indgå i forbindelse med
budgetopfølgning 3 pr. 30. september 2022.

Social- og Sundhedsudvalget
Udgifter til Movia på Social- og Sundhedsudvalgets område omfatter primært handicapkørsel efter servicelovens §117,
kørsel til og fra genoptræning, kørsel til og fra Pensionisthusene, kørsel til og fra Dagcentret Oasen og kørsel til og fra
Daghjemmet Æblehaven. Det afsatte budget til disse områder udgør ca. 6,6 mio. kr. i 2022. Der estimeres merudgifter i
størrelsesordenen 2,2 mio. kr. - heraf udgør efterreguleringen fra tidligere år en ikke-ubetydelig andel.

Det samlede forventede forbrug til kørsel på Social- og Sundhedsudvalgets område vil naturligt indgå i forbindelse med
budgetopfølgning 3 pr. 30. september 2022.

Teknik- og Miljøudvalget

Udgifter til Movia på Teknik- og Miljøudvalgets område omfatter udgifter til busdrift og almindelig Flextur og der er
afsat samlet 20,3 mio. kr. til formålet. Der forventes pt. et merforbrug i størrelsesordenen 0,5 mio. kr. i 2022. Det er
særligt prisstigninger på diesel, el og renter der udløser ekstraregningen på busdriften.



Det samlede forventede forbrug vil indgå i forbindelse med budgetopfølgning 2, som behandles på udvalgets
septembermøde.

Endelig er der meromkostninger som følge af Covid-19, primært som følge af færre passagerindtægter. Håndteringen af
denne ekstraregning drøftes først med staten til september. Først når forhandlingerne med staten er afsluttet i efteråret,
vides det om der kommer en yderligere Covid-19-relateret efterregning. Denne vil i givet fald indgå i den efterregulering,
som opkræves pr. januar 2024. Efterreguleringen er foreløbig estimeret til 1,3 mio. kr. for Brøndby Kommune. 

 

Budgetforslag 1, 2023 på Teknik- og Miljøudvalgets område

Movias budgetforslag 2023 til førstebehandling viser en meromkostning på 163 mio. kr. i forhold til budget 2022, primært
som følge af væsentligt stigende udgifter til energi, rente og lønninger. Særligt stigningen i brændstofpriser øger Movias
udgifter til operatører og vognmænd. Omvendt forventes, at indtægterne i 2023 vil være tilbage på niveauet fra før Covid-
19.

Der er imidlertid ekstraordinær usikkerhed knyttet til budgetforslag 2023 både pga. den aktuelle inflation, og at budgettet
er baseret på en forudsætning om, at der ikke vil finde nye større Covid-19-nedlukninger sted i 2023. Derfor varsler
Movia også allerede nu, at den normale budgetstabilitet mellem første og anden behandling af budgetforslag 2023
ophæves. 

 

Reduktionsmuligheder på vej ift. den almindelige busdrift

Movia har på baggrund af den ovenfor beskrevne situation igangsat et arbejde med at beskrive og beregne de drifts- og
passagermæssige konsekvenser ved eventuelle reduktioner ift. den almindelige busdrift og forventer i løbet af august 2022
at kunne præsentere et overblik over reduktionsmuligheder for den enkelte kommune/region. Når materialet er modtaget
vil Teknik- og Miljøforvaltningen forelægge det i en separat sag til Teknik- og Miljøudvalget.

Allerede nu bemærker forvaltningen dog, at alle faste buslinjer i Brøndby Kommune også kører i andre kommuner, og at
gennemførelse af besparelser på de almindelige buslinjer derfor vil kræve samarbejde på tværs af kommunerne og
eventuelt regionen.

 

Den fremtidige drift af Letbanen og Nyt Ringet 2025

Af øvrige projekter med betydning for den fremadrettede økonomi til den kollektive trafik kan nævnes den fremtidige
drift af letbanen, såvel som den med letbanen nødvendige omlægning af busnettet fra 2025, kaldet Nyt Ringnet. Det er p.t.
uafklaret, hvordan den fremtidige drift af letbanen vil påvirke kommunens budgetter. I tilknytning hertil er Teknik- og
Miljøforvaltningen sammen med Movia begyndt at se på, hvordan vi kan få busserne til at køre, så de kommer til at
servicere de nye letbanestationer, så passagererne kan komme til og fra letbanen. 

Forvaltningen vil udarbejde en første sag herom, som forventes forelagt i løbet af efteråret 2022.

Movia forventer, at Nyt Ringnet bliver samlet 1. behandlet primo 2023.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 24. august 2022

Økonomiske konsekvenser

Indstillingen har ikke i sig selv nogle økonomiske konsekvenser. De håndteres i kommende sager om budgetopfølgning.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 22-08-2022 - 14:00



Seniorrådet udtrykker bekymring, om merudgiften til MOVIA i 2022 kommer til at betyde besparelser på ældreområdet i
Brøndby kommune. Seniorrådet forventer at blive orienteret i forbindelse med budgetopfølgning.

Bilag

Bilag 1: Notat om Estimat 1 2022 og Budget 2023

Bilag 2 - Brøndby Specifikation for Estimat 1 2022

Bilag 3 - Brøndby Specifikation for Budget 2023 1. beh



Punkt 86: Orientering om Ukraine-situationen på børneområdet

S2022-36984

Resume

Børne- og Skoleudvalget orienteres hermed om, hvilke initiativer forvaltningen har igangsat på børne- og skoleområdet
for de ukrainske flygtninge, der er ankommet til kommunen.
 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Der har - fra de første ukrainere kom til Brøndby Kommune - været fokus på at give de ukrainske flygtninge en god
modtagelse, herunder i forhold til familierne og deres børn og unge.

Oprettelse af en familieklasse på Brøndbyvester Skole
De første ukrainere ankom til Brøndby i marts måned og til at imødekomme og give dem en god velkomst til Brøndby,
blev der oprettet en familieklasse på Brøndbyvester Skole. Familieklassen var målrettet både børn og voksne i alle aldre.
Formålet med familieklassen var at skabe et trygt samlingssted for de traumatiserede familier, hvor de samtidig kunne
mødes og tale med andre ukrainske familier i samme situation. 

I familieklassen var der lærere og pædagoger tilknyttet, som stod for daglige aktiviteter og undervisning. Derudover var
andet fagligt personale som f.eks. sundhedsplejen, PPR og tandplejen også tilknyttet familieklassen. I familieklassen
konsultererede og vejledte det faglige personale ukrainerne, mens de understøttede og vejledte personalet i familieklassen.

Da flere ukrainske børn løbende blev indskrevet i almenklasser på Brøndbyvester Skole og optaget i
kommunens daginstitutioner, blev familieklassen lukket ned d. 22.juni 2022.
 

For de familier, der havde behov for pasning af deres børn i sommerferien, var der mulighed for pasning i SFO-regi
henover sommeren. I den forbindelse blev de ukrainske børn også introduceret til "Sommersjov" og de aktiviteter, som
Brøndby Ungdomsskole arrangerede via Sommersjov i sommerferien, samt til en række foreninger.

Optagelse af børn i daginstitutioner på ordinære vilkår
Efterhånden som de ukrainske familier får opholdstilladelse, har de krav på at få passet deres børn. Siden maj har det
været muligt for de ukrainske flygtninge at indskrive ukrainske børn på 0-6 års området på ordinære
daginstitutionspladser på samme vilkår som danske forældre. Som en hjælp til de ukrainske familier besøgte
pladsanvisningen familieklassen, hvor de hjalp familierne med at skrive sig op til en plads i kommunens dagtilbud.

Ved at indskrive de ukrainske børn på ordinære daginstitutionspladser bliver de ukrainske børn integreret og en del af
fællesskabet i det danske samfund, hvor integrationsopgaven samtidig bliver fordelt på flere dagtilbud.

På nuværende tidspunkt har fem børn fået en plads via ventelisten og yderligere tre børn har fået tilbud om
pasning. Forvaltningen er dog opmærksom på, at pladskapaciteten kan blive udfordret ved at indskrive ukrainske børn i
ordinære daginstitutioner og følger derfor udviklingen. Forvaltningen følger løbende antallet af ukrainske børn i 0-6 års
alderen i forhold til den aktuelle pladskapacitet.

Oprettelse af en modtageklasse for ukrainske skolebørn



Den 10.august blev der oprettet en modtageklasse på Brøndbyvester Skole målrettet ukrainske skolebørn. Modtageklassen
erstatter familieklassen. Da eleverne i klassen har et andet modersmål end dansk, vil eleverne have begrænsede
danskkundskaber, hvorfor de ikke umiddelbart vil få et tilstrækkeligt udbytte af at deltage i almindelig
undervisning. Formålet med modtageklassen er således, at eleverne opnår tilstrækkelige danskkundskaber, så de på sigt
kan flyttes til almenundervisning på en af Brøndbys skoler. De ældste elever i 15 til 17 års alderen er blevet henvist til
modtageklassen på UCN 10.klasseskolen. 

Organiseringen og det faglige indhold i modtageklassen tager afsæt i særloven om fleksibilitet i modtagelsen af fordrevne
ukrainske børn og unge. Det betyder, at:

Eleverne undervises i dansk som andet sprog, således at de opnår kundskaber til at kunne indgå i en almen klasse.
Eleverne undervises i fag fra fagrækken i den danske folkeskole.
Eleverne i nødvendigt omfang får mulighed for at fastholde tilknytning til deres eget sprog og kultur gennem online
undervisning med deres ukrainske skole. 

I modtageklassen er der plads til 18 elever, som besættes med det nødvendige personale. Hvis der kommer flere end 18
elever i modtageklassen, vil det kunne medføre en opnormering af den personalemæssige ressource for at efterleve
lovkrav.

Økonomiske konsekvenser

Oprettelsen af modtageklassen på Brøndbyvester Skole fordrer nogle medarbejderressourcer og enkelte ressourcer på
drift, som forventes dækket af Ukraine midler. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 87: Orientering om tilsyn hos Weekendkolonien Gillesager

S2022-39479

Resume

Socialtilsyn Hovedstaden har gennemført driftorienteret tilsyn med Weekendkolonien - Gillesager. Det er Socialtilsynets
bedømmelse, at Weekendkolonien - Gillesager samlet set tilbyder en kvalificeret og relevant indsats, der er til gavn for
tilbuddets målgruppe. Tilbuddet råder over en kompetent ledelse, der sikrer, at tilbuddets drift er tilrettelagt
hensigtsmæssigt, samt at tilbuddets brugere sikres adgang til kvalificerede og kompetente medarbejdere, der har kendskab
til såvel målgruppe som tilbuddets indsatser, metoder og målgruppens behov.

Børne- og Skoleudvalget orienteres hermed om de væsentligste konklusioner i tilsynsrapporten.

Sagen er sendt til orientering og evt. drøftelse i Handicaprådet.

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Socialtilsyn Hovedstaden har d.10 juni 2022 været på anmeldt tilsynsbesøg på Weekendkolonien - Gillesager. Ved det
aktuelle tilsynsbesøg gennemførte socialtilsynet samtaler med tilbuddets ledelse, udvalgte medarbejdere, ligesom
socialtilsynet talte med enkelte børn og deres forældre. Afslutningsvist fik Socialtilsynet en rundvisning og observerede
samspillet mellem børn, forældre, medarbejdere og tilbuddets leder i forbindelse med ankomsten den pågældende dag.

Socialtilsynet har vurderet kvaliteten i tilbuddet ud fra den såkaldte Kvalitetsmodel, som er struktureret ud fra nogle
overordnede kvalitetstemaer. Hvert tema er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier, som yderligere er brudt ned i en eller
flere kvalitetsindikatorer.

Socialtilsynet vurderer på baggrund heraf, om kvaliteten i tilbuddet er tilstrækkelig, og om betingelserne for godkendelsen
af tilbuddet fortsat er opfyldt. Der anvendes ved vurderingen af hvert tema følgende skala:

5. I meget høj grad opfyldt 
4. I høj grad opfyldt
3. I middel grad opfyldt
2. I lav grad opfyldt 
1. I meget lav grad opfyldt

Socialtilsynet har ved det aktuelle tilsyn behandlet følgende temaer: 1) Organisation og ledelse samt
2) Kompetencer. Derudover er tilbuddets økonomi blevet behandlet i forbindelse med tilsynsbesøget.

Socialtilsynet giver følgende bedømmelser, som viser den gennemsnitlige vurdering på tværs af underliggende



indikatorer:
 

Organisation og ledelse: 4,8
Kompetencer: 5,0

Det er Socialtilsynets bedømmelse, at: "Weekendkolonien - Gillesager samlet set tilbyder en kvalificeret og relevant
indsats, der er til gavn for tilbuddets målgruppe. Tilbuddet råder over en kompetent ledelse, der sikrer, at tilbuddets drift
er tilrettelagt hensigtsmæssigt, samt at tilbuddets brugere sikres adgang til kvalificerede og kompetente medarbejdere, der
har kendskab til såvel målgruppe som tilbuddets indsatser, metoder og målgruppens behov."

Det eneste punkt i tilsynsrapporten, hvor Weekendkolonien vurderes under 5 er indikator 9.b
vedr. personalegennemstrømning, der vurderes til at ligge på 3. Socialtilsynet har i den forbindelse lagt vægt på, at
tilbuddet ifølge de oplysninger, som tilsynet har fået, har udskiftet to fastansatte medarbejdere. I tilbuddets indberettede
nøgletal er der indberettet en personalegennemstrømning på 40%, hvilket er en markant stigning fra foregående år. Det
fremgår dog også af tilsynsrapporten, at Socialtilsynet på baggrund af tilsynets kendskab til tilbuddet ikke vurderer, at den
aktuelle personalegennemstrømning har negativ indflydelse på kvaliteten i tilbuddet.

I relation til økonomien er det Socialtilsynets vurdering, at tilbuddets økonomiske forhold er gennemskuelige og giver
mulighed for en bæredygtig drift og tilfredsstillende faglig kvalitet i forhold til prisen og i forhold til tilbuddets
målgruppe.

Tilsynsrapporten er vedlagt sagen som bilag. 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Tilsynsrapport endelig version Weekendkolonien Gillesager 2022



Punkt 88: Orientering om efterretningssager

S2022-34056

Resume

Til orientering fremlægges følgende sager til efterretning:

Henvendelse fra KL med invitation til virtuelle politiske møder ml. KL's udvalg og lokale politiske udvalg

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sager til efterretning:

Henvendelse fra KL med invitation til virtuelle politiske møder ml. KL's udvalg og lokale politiske udvalg (bilag 1)

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag - Mail fra KL med invitation til virtuelle politiske møder ml. KL's udvalg og lokale politiske udvalg i september



Punkt 89: Meddelelser

S2021-137656

Indstilling

.

Beslutning

Handicaprådets bemærkninger er gennemgået under de enkelte punkter.



Punkt 90: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 91: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling

Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.

 For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt
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